
 

 

 

 
Decreto n. 2663 

 

IL RETTORE 
 

 

dipartimento RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: mobilità docenti tra dipartimenti 

   

pag. 1 di 1 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. Serie 
Generale n. 157 del 7.7.2012, in particolare l’art. 49, comma 4; 

VISTO il Regolamento per la mobilità dei docenti tra dipartimenti ex art. 49, comma 4, 
dello Statuto e, in particolare, gli artt. 2 e 6; 

VISTE le delibere del Senato Accademico dell’11.11.2014 e del Consiglio di 
Amministrazione del 18.11.2014 con cui è stato disposto “che, in presenza di 
eventuali situazioni di incompatibilità da vincolo di coniugio, gli interessati possano 
presentare, in tempi brevissimi, motivata istanza al Rettore ai fini della mobilità da 
un Dipartimento ad un altro dell’Ateneo, che, in deroga al Regolamento di mobilità 
interna anche temporanea di professori e di ricercatori universitari, adottato con 
D.R. n. 1462 del 11.04.2013, sarà sottoposta direttamente al vaglio del Senato 
Accademico e del Consiglio di Amministrazione, per gli aspetti di competenza” e 
“che le istanze di mobilità, prodotte ai succitati fini, debbano essere corredate da 
dichiarazione degli interessati di impegno all’assolvimento dei compiti didattici 
presso il Dipartimento di attuale afferenza”; 

VISTA la delibera di Senato Accademico del 29.06.2015 con cui è stato deliberato di 
“invitare il Consiglio del Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco a voler 
fornire, in tempo utile per la riunione di questo Consesso del 7.07.2015, ulteriori 
puntuali chiarimenti in ordine alla delibera dipartimentale del 26.06.2015, nella 
parte in cui prevede che <Per il Consiglio è ovvio comunque che l’emanazione del 
bando per detti posti potrà avvenire solo dopo che siano stati rimossi eventuali 
impedimenti attuali di tipo normativo previsti dalla legge vigente>” 

VISTE l’istanza di mobilità e relativa integrazione, assunte al prot. gen. n. 48874 del 
30.06.2015 e n. 49200 dell’1.07.2015, presentate dal prof. Jean-François Desaphy, 
afferente al Dipartimento di “Farmacia-Scienze del Farmaco” in favore del 
Dipartimento di “Scienze Biomediche ed Oncologia Umana” motivata da situazione 
di incompatibilità da vincolo di coniugio; 

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella seduta del 7.07.2015; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 08.07.2015; 

D E C R E T A  

A far tempo dalla data del presente provvedimento è disposta la mobilità del prof. Jean-François 
DESAPHY dal Dipartimento di “Farmacia-Scienze del Farmaco” al Dipartimento di “Scienze 
Biomediche ed Oncologia Umana”. 
 
Bari, lì 21.07.2015 

F.TO IL RETTORE 
 


